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1. – 3. mars ble det holdt retrett i Fastetiden 
av pater Ole Martin Stamnestrø for St. Ansgar 
menighet. Tema var: faste i fellesskap – Kirkens 
liturgiske fastetekster. Fredagen var alle invitert 
til foredrag og skriftemål, på lørdagen var det 
for barn og unge i katekesen og på søndag var det 
messe. Her følger et lite sammendrag av foredraget.

Fastetiden er en forberedelsestid før påske. I fastetiden forener vi oss med Jesus 
som tilbragte 40 dager i ørkenen med faste og bønn. Indre omvendelse er en 
kamp som minner oss om Jakob som kjempet med Herrens engel om natten ved 
elven Jabbok (1 Mos 32,24-29). Han ga seg ikke inntil Herren velsignet ham. Slik 
skal også vi holde fast i Gud (det er jo meningen med faste) ved bønn og ved å gi 
opp ting som våre sanser setter pris på. Som Maria Magdalena på Golgata skal vi 
klamre oss til korset. 
Gjennom fastetidens 6 uker fører Kirkens liturgi oss gradvis frem til Jesu lidelse 

og død frem til påsken. Det begynner med askekorset på askeonsdag, med 
fravær av blomster og pynt på alteret, med begrensning av orgelspill (intet  
postludium etter søndagsmessen) og med messeklærnes fiolette farge som 
minner oss om bot. Gloria, Halleluja og Te Deum («Store Gud, vi lover deg») 
synges ikke i fastetiden. I midtfaste få vi et lite pusterom på søndagen Lætare 
(= Gled dere) hvor blomster kan brukes og messehagelen er rosa som tegn på 
glede over det forestående påskefest. Pasjonstiden begynner to uker før påske. 
Da blir kors og bilder i kirken hyllet i fiolette duker inntil langfredag. Når alle 
bilder er dekket, tas de sanselige inntrykk fra oss og avdukingen av korset på 
langfredag gir en sterkere opplevelse av Jesu lidelse.
Så følger den stille uke med palmesøndag og de hellige tre dager (=Triduum) 

skjærtorsdag, langfredag og påskelørdag. De fire evangeliers beretning om Jesu 
lidelse leses i løpet av uken. Kirkeklokkene og messebjellers klang forstummer 
etter Gloria er sunget på skjærtorsdag. De lyder først igjen i påskevigiliens 
nattlige gudstjeneste. I en fortettet liturgi gjenopplever vi Jesu lidelse og død 
hvis dramatikk griper oss. Høydepunktet blir påskevigiliens ubeskrivelige rike 
og vakre liturgi som må oppleves i kirkens fellesskap. Hvordan kan man feire 
Triduum et annet sted enn i kirken?
Kristus er oppstanden! Ja, Han er sannelig oppstanden!

Av Monika Østensen 

Fasteretrett i St.Ansgar

Besøk av søster Ane-Elisabet
På katekeselørdagen i mars kom sr. 
Ane-Elisabet fra St Katarinahjemmet på 
besøk. Hun kom til menigheten for å 
fortelle om kall og klosterliv tilpasset 
de ulike aldersgruppene. Hun svarte på 
de forskjellige spørsmålene som barna 
hadde.

Retrett for den engelskspråklige gruppen
Palmesøndag falt den 4. søndagen i 
mars måned og dermed ble det holdt 
messe på engelsk. Som planlagt var det 
retrett under messen. 
Messen startet ute med palmevigsel og 

prosesjon. Den høytidelige stemningen 
under lesningen av det lange evangeliet 
var et rørende øyeblikk. Etter evangeliet 
gav Pater Oliver en inspirerende tale, til 
dels selv inspirert av Pave Francis Ange-
lus bønn den foregående uken. 
Det viktigste vi fikk med oss var at vi 

oppnår Guds ære, at vi oppnår sann 
og varig glede gjennom å gi og ikke 
minst å tilgi. Pater Oliver gav som alltid 

mange gode, praktiske eksempler på 
hvordan vi kan bruke disse prinsippene 
i våre daglige liv. 
Det var en flott og inspirerende stund, 

hvor gruppens medlemmer fikk reflek-
tere over et vendepunkt i Jesu liv, og 
over noen av de valgene vi treffer i våre 
egne liv.
Etter messen møttes gruppens medle-

mmer til kirkekaffe. Gruppen er åpen 
for alle som ønsker å delta og Pater Ol-
iver kan kontaktes ved behov. Det hold-
es messe på engelsk hver 4. søndag. 

Av Betty Ilondo

MENIGHETSRÅDSVALG 2024
Alle som er registret i menigheten og 
som har mottatt katolsk konfirmasjon har 
stemmerett. Det vil bli anledning til å 
stemme i forbindelse med messene:
I St. Ansgar menighet:  
lørdag 27. april , søndag 28. april,  
lørdag 4. mai og søndag 5. mai
 
I Lyngdal og Flekkefjord: lørdag 27. april
I Mandal: søndag 5. mai

Det er også mulig å forhåndsstemme  
pr. post. For å forhåndsstemme pr. post,  
ta kontakt med menighetskontoret.



Har du innspill eller tips? Ta gjerne kontakt! 
Neste utgave av St. Ansgar Nytt kommer søndag 5. mai

Hva Når Hvor

Ettermiddag-
streff i regi 
av Caritas 
håndarbe-
idsgruppe

Onsdag 10.04. kl. 16-18. 
Ta med eget håndarbeid  
eller bli med i gruppens 
strikkeopplæring.  
Enkel servering. Alle er  
hjertelig velkommen!

Kiga

Vaffelkveld Caritas St. Ansgar i 
nviterer til vaffelkveld  
torsdag 11.04. etter  
kveldsmessen. Rie fra  
Caritas Norge informerer 
om aktuelle nødhjelpspros-
jekter i Liberia. Alle  
er hjertelig velkommen!

Kiga

Unge vok-
sne (18-35 
år)

Hver torsdag etter  
kveldsmessen 

Kiga 

Troskurs for 
konvertitter

Torsdag 18.04. kl. 18.45 Kiga

Bibelgruppe Tirsdag 16.04. kl 18.45 
(etter messen)

Biblio- 
teket i 
Kiga

SAUL Fredag 12.04. kl. 18-21. 
Quiz & Spill kveld. 
Aquarama. Påmedling til 
Helen på  482 70 833

Ung-
doms-
kjelleren

Juniorklubb Fredag 12.04. kl. 18.30 - 
20.45. Bingokveld 
Påmelding innen 10.04.  
til Dung på 418 44 223 

Kiga

Dette skjer i St. Ansgar:

Sigrid Therese Kornbrekke
Sigrid.therese@gmail.com 
✆ 481 01 612

Anja Katharina Wunsch
anjakwunsch@gmail.com  
✆ 997 11 834

Frode Thorup 
Frode.thorup@gmail.com
✆ 918 50 001

Betty Ilondo
mwendele@hotmail.com  
✆ 486 11 400

Christina Denz 
chr1st1naD@protonmail.com 
✆ 902 12 099

St. Hieronymus Unge Voksne - tur til Arendal

I St. Hieronymus Unge Voksne har vi et 
stort behov for utdyping av vår tro, samt 
å kunne være blant et katolsk felleskap 
og skape relasjoner innad i kirken. Vi har 
mange forskjellige bakgrunner innad i 
trosveien og utviklingen vår. Dermed var 
det vi ville fordype oss i denne gangen 
«Hvordan skal vi høre Guds stemme i 
våres liv?» Vi samlet oss med en gruppe 
volontører fra Katarina hjemmet og var 
til sammen 15 Unge Voksne! Vi hadde 
alle forskjellige kall innad troen, noen 
av oss er kallet til familie, mens andre 
til orden. 
Pater Sigurd snakket om hans kall 

og hvordan han prøvde sitt beste å 
ignorere det kallet han fikk. Han brukte 

flere år på å gjøre den stemmen så liten 
som mulig, men til slutt ble stemmen 
mer og mer tydeligere. Ikke alltid vil 
vårt kall være like tydelig, heller ikke 
så lett som det først fremstår. Vi verd-
setter bønn veldig høyt og brukte tiden 
opp til Arendal for å be rosenkransen. 
Noe som ennå er delvis ukjent for 
noen av oss, mens for andre er det en 
måte å falle til ro på. Gjennom bønn, 
fellesskap og åndelig veiledning strever 
vi etter å være en bedre versjon av oss 
selv. Gjennom støtte i felleskapet og 
ved tvil, håper vi at Guds stemme blir 
enklere å høre. 

Av Angelica Pirela

Få skattefradrag på vipps
Snart kan man få skattefradrag på 
enkelte av Vipps- kategoriene (bl.
an. kollekt, donasjon, Caritas, 
byggefond). Det vil dukke opp 
i Vipps-appen et spørsmål om 
skattefradrag ønskes på enkelte 
av Vipps-kategoriene. Spørsmålet 
kommer fra Vipps, og stilles én 
gang per kalenderår, og de eneste 
konsekvensene ved et Ja er at Vipps 
får tillatelse til å sende inn den  
enkeltes fødselsnummer sammen 
med gaven.

2024 - BØNNENS ÅR

Pave Frans har erklært 2024 til et 
bønneår i forkant av jubelåret 2025.  
Han oppfordrer de troende til «å 
intensivere bønnen for å forberede 
oss på å leve godt i denne nådens 
begivenhet og oppleve kraften i 
Guds håp». Bønnens år er viet til «å 
gjenoppdage den store verdien og 
det absolutte behovet for bønn, bønn 
i det personlige livet, i Kirkens liv og 
i verden». Paven gjør oss oppmerk-

som på at bønnen er vår oppgave for 
hjelpe mennesker i deres fysiske og 
åndelige nød. Paven inviterte kristne 
til å be spesielt for kristen enhet, 
og oppfordret til «ikke å bli lei av å 
påkalle Herren for fred i Ukraina, 
i Israel og Palestina, og i så mange 
andre deler av verden.»
I St. Ansgar menighet utarbeides et 
hefte til hjelp i feiringen av Bønnens 
år.

DEN SPANSKE GRUPPEN
En fredag i måneden er det voksen-
katekese for den spansktalende gruppen. 
Da kommer pater Joel og underviser de 
voksne. Ca 12 voksne og noen ganger 
kommer også ungdommer til katekesen.
• Fredag 19. april er tema:  
 «Hva er pinse?»
• Fredag 17. mai utgår pga  
 nasjonaldagen.
• I juni er det grillfest fra klokken 19:00  
 (dato blir kunngjort senere)
• I juli er temaet: Ascension del Señor. 
 (Kristi Himmelfart)  
 (Dato blir kunngjort senere)

Torsdagslunsj
Hver torsdag etter kl. 11-messen er det lunsj 

med hyggelig stemning. Det er plass til flere :-) 
Du er hjertelig velkommen!


